[image: image1.jpg]

                                                        ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ

РАЙОНЫН

«УШНУР

ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХ-УШНУРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

«____» _________ 2018 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение » от 01.01.2010 г. № 1
 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет»
В целях обеспечения социальных гарантий работников, осуществляющих первичный воинский учет,  администрация муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение»  п о с т а н о в л я  е т:

1. В Положении об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» от 01.01.2010 года № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет»:

 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Наименование должности работников, выполняющих обязанности по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления, устанавливается «ИНСПЕКТОР» (далее — работники) с должностным окладом в размере 2568 рублей в месяц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
	Глава администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»
	В.Н. Басов

	Утверждаю

Глава администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»

_______________ В.Н. Басов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 2
по результатам изучения проекта постановления администрации муниципального образования "Верх-Ушнурское сельское поселение"
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение » от 01.01.2010 г. № 1

 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет»»
с. Верх-Ушнур

«12» января 2018 года

Постоянной комиссией по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» (далее – рабочая группа), утвержденной главой администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» № 53 от 24.09.2010г., в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение » от 01.01.2010 г. № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет»» в целях выявления в нем коррупционных факторов и их последующего устранения.

Присутствуют: - все члены рабочей группы,

Басов В. Н. - глава администрации Верх-Ушнурского сельского поселения;

Казакова Л.Г. - главный специалист администрации Верх-Ушнурского сельского поселения, исполнитель проекта постановления.

Вышеуказанный проект постановления представлен на экспертизу в документальном виде на бумажном носителе и в электронной форме.

Реквизиты муниципального нормативно-правового акта,
проходящего экспертизу:

Форма и наименование акта: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение » от 01.01.2010 г. № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет»».
Наименование структурного подразделения и (или) должностного лица, ответственного за подготовку проекта: рабочая группа по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение».

Дата (срок) вступления акта в законную силу: настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Предмет регулирования: регулирование данного проекта постановления осуществляется в целях обеспечения социальных гарантий работников, осуществляющих первичный воинский учет.
Оценка нормативно-правового акта на наличие коррупциогенных факторов: при проведении антикоррупционной экспертизы коррупционные факторы, а также иные положения, которые могут способствовать проявлениям коррупции, не выявлены, замечаний нет.
Заключение: полагаем, что данный проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение » от 01.01.2010 г. № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет»» можно утвердить.

	Председатель комиссии
	В.Н. Басов

	Секретарь комиссии
	Л.Г. Казакова

	Член комиссии
	М.Т. Кутузова